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Vydatné květnové deště po delší době opět naplnily koryta vod-
ních toků a důrazně připomenuly ne tak dávné povodňové události.   
Polanka sice naštěstí nezažila podobnou katastrofu jako například lidé 
v Troubkách nebo Zátoru, ale ani škody, které v minulosti dokázala 
způsobit rozvodněná Polančice, nebyly malé a jejich možné opakování 
oprávněně budí obavy. Požadavky občanů na provedení účinných pro-
tipovodňových opatření se proto objevovaly dlouhou dobu a reagovaly 
na ně ve svých volebních programech i některá polanecká uskupení  
a strany. Byť se poté mohlo zdát, že intenzivně se hledalo řešení pouze 
v době povodní a voleb a s opadající vodou pokleslo i úsilí všech zainte-
resovaných, skutečnost je jiná. Návrhy potřebných opatření a posloup-
nost jejich provedení dostaly konkrétní podobu a blíží se doba, kdy 
bude možné se pokusit o jejich realizaci. Zkusme si shrnout, kam snaha  
o snížení povodňového nebezpečí zatím dospěla.    
Před dvěma roky se odehrálo pročištění vodního toku Polančice.  
Týkalo se části horního toku od ul. Sjednocení po most na ul. 1.května  
u obecního úřadu. Tento krok byl vždy brán jako důležitý, nicméně díl-
čí s tím, že hlavní prioritou zůstává komplexní řešení protipovodňové 
ochrany na celém toku Polančice v obydlené oblasti i jeho přítocích.
Dne 23.4.2014 byly po dlouhém období investičních příprav a projekto-
vých prací přítomným občanům v sále místního kina projekční firmou 
Valbek s.r.o. společně s investorem Povodím Odry s.p.,  představeny 
návrhy zásadních protipovodňových úprav dle připravené projektové 
dokumentace pro územní řízení.
Projekt obsahuje rozsáhlá opatření, která mají změnit současný stav 
ochrany před vodou tzv. pětiletou na vodu dvacetiletou. V případě vy-
budování suchých poldrů (záchytných nádrží) na horním toku Polan-
čice (k.ú. Klimkovice) a přítoku Rakovec by byla zajištěna ochrana 

JAK DÁL S POLANČICÍ
před vodou stoletou. Odhad celkových nákladů na takto pojatou akci 
ale představuje bezmála 200 mil. Kč. Většinu z nich by pohltilo prá-
vě vybudování zmiňovaných poldrů. Na území Polanky představu-
je výrazné náklady především výstavba dvou samospouštěcích jezů  
a také přeložky inženýrských sítí, nevhodně položených v devadesátých  
letech na dno Polančice.
Další z nezbytných podmínek k tomu, aby se z plánů stala skutečnost, 
je nabytí územního a stavebního povolení. Jejich vydání není možné 
bez souhlasu vlastníků nemovitostí, kterých se má stavba dotknout.  
V drtivé většině se jedná o obyvatele Polanky nad Odrou, jejichž nemo-
vitosti bezprostředně sousedí s tokem Polančice.  I proto nad představe-
nými návrhy proběhla dlouhá diskuse mezi zástupci firem, obce a ob-
čany. Jako u každého velkého projektu zazněly nejrůznější připomínky  
a názory, racionální i emocionální. Všechny zúčastněné strany si ale 
uvědomují, že pokračování v projektu protipovodňových opatře-
ní je podmíněno dosažením shody a získáním potřebných souhlasů. 
Vzhledem k významu celé akce samozřejmě věřím, že se nejedná  
o nepřekonatelnou překážku. 
  Následující podstatnou a související skutečností je zajištění financo-
vání. Investor, Povodí Odry, má v úmyslu využít některý z dotačních 
titulů, ovšem o dotaci lze žádat pouze na tzv. hotový projekt, to zname-
ná včetně všech potřebných povolení a souhlasů.
Je tedy zřejmé, že k tomu, abychom se v naší obci nemuseli bát  
povodní, máme ještě pořád dost daleko. Část potřebné práce již ale byla 
vykonána a bylo by škoda, kdyby se prospěšný záměr ochrany majetku 
našich občanů nepodařilo dotáhnout do konce.  

                                                               starosta
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Z jednání Rady městského obvodu Polanky nad Odrou.

Rada na 88. zasedání dne 26.3.2014  mimo jiné:
• Rozhodla v souladu s doporučením komise školské, kulturní a spor-

tovní při RMOb Polanka nad Odrou o poskytnutí peněžního daru 
Tělocvičné jednotě Sokol Polanka nad Odrou ve výši Kč 6.000,- na 
částečné pokrytí výdajů spojených se zajištěním živé hudby při po-
řádání kulturně-společenské akce „Pálení čarodějnic“, pořádané dne 
30. dubna 2014 na hřišti TJ Sokol Polanka nad Odrou.

Rada na 89. zasedání dne 9.4.2014  mimo jiné:
• Vzala na vědomí informaci starosty městského obvodu Polanky nad 

Odrou o zániku mandátu zastupitele pana Ing. Jiřího Kysilky ke dni 
31.3.2014. a předala osvědčení  náhradníkovi za pana Ing. Jiřího Ky-
silku,  a  to panu Břetislavu Plankovi.  

• Vzala na vědomí zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření SMO 
– městského obvodu Polanky nad Odrou za rok 2013 nezávislým au-
ditorem firmy TOP AUDITING, s.r.o., bez připomínek.

• Rozhodla o výběru nejvhodnější nabídky a uzavření smlouvy o dílo 
na realizaci veřejné zakázky s názvem „Úprava vsypové loučky  
a nové oplocení hřbitova“ s uchazečem: společnost SATES MORA-
VA spol.s.r.o.,  za cenu nejvýše přípustnou 1.620.660,70 Kč s DPH.

• Vzala na vědomí zprávy o činnosti úřadu na úseku stavebního úřadu, 
silničního úřadu, majetkového úseku a zprávu z projednávání stíž-
ností za rok 2013.

• Vzala na vědomí situační zprávu o nápadu trestné činnosti za rok 
2013 v porovnání s rokem 2012 v Polance nad Odrou, předloženou 
Policií České republiky, Městské ředitelství policie Ostrava.

• Rozhodla udělit předchozí souhlas k nabytí finančního daru Základní 
škole Heleny Salichové, Ostrava-Polanka nad Odrou, od dárce VAE 
THERM, spol.s.r.o., Kulturní 1785, Rožnov pod Radhoštěm ve výši 
10.000,- Kč.

• Rozhodla udělit předchozí souhlas k nabytí finančního daru Základní 
škole Heleny Salichové, Ostrava-Polanka nad Odrou  od dárce Klub 
rodičů při ZŠ H.Salichové Ostrava – Polanka nad Odrou ve výši 
6.000,- Kč, kdy oba finanční dary budou určeny  na částečné pokrytí 
nákladů, spojených s výměnným pobytem žáků v rámci partnerství 
mezi školami ZŠ H.Salichové Ostrava – Polanka nad Odrou a ZŠ 
Starozagorská v Košicích.

Rada na 90. zasedání dne 23.4.2014 mimo jiné:
• Vzala na vědomí s nesouhlasným stanoviskem nabídku daru roze-

stavěné komunikace Maková a U Dubu v k.ú. Polanka nad Odrou, 
kterou učinil zástupce sdružení stavebníků Polanka – Janová.

• Rozhodla na straně pronajímatele o pronájmu reklamních ploch a 
uzavření nájemních smluv s jednotlivými nájemci. Předmětem ná-
jemních smluv je umístění reklamního letáku o velikosti A4 ve ven-
kovní vitríně na místním hřbitově. Nájemní smlouvy budou s jednot-
livými zájemci uzavřeny na dobu určitou, a to na dva roky.

• Vzala na vědomí koordinované stanovisko vydané Útvarem hlav-
ního architekta Magistrátu města Ostravy ve věci „ Rodinná farma, 
pozemky p.č. 4129, 4389, 3052 v k.ú. Polanka nad Odrou“ kde ÚHA 
dává souhlas k plánované výstavbě i přesto, že Rada městského ob-
vodu Polanky nad Odrou usnesením č. 797/51 dne 26.9.2012 jasně 
deklarovala nesouhlas se záměrem výstavby v této lokalitě Polanky 
nad Odrou.

• Uložila starostovi MěOb Polanky nad Odrou podat žádost Zastupi-
telstvu města Ostravy o vyřešení sporu mezi městským obvodem 
Polanka nad Odrou a Útvarem hlavního architekta Magistrátu města 
Ostravy ve věci „ Rodinná farma, pozemky p.č. 4129, 4389, 3052  
v k.ú. Polanka nad Odrou“ kde ÚHA nerespektoval stanovisko  Rady 
městského obvodu Polanky nad Odrou, které vydalo svým  usnese-
ním č. 797/51 dne 26.9.2012, kde  jasně deklarovala nesouhlas se 
záměrem výstavby v této lokalitě Polanky nad Odrou.

Rada na 91. zasedání dne 6.5.2014  mimo jiné:
• Vzala na vědomí plnění příjmů a čerpání výdajů v rozpočtu SMO – 

městského obvodu Polanka nad Odrou za období 01-03/2014.
• Schválila uzavření nájemních smluv na nájem jednoho řádku za úče-

lem vyhotovení nápisu  na žulové desce u vsypové loučky a služby 
pro majitele nápisu u vsypové loučky v k.ú. Polanka nad Odrou.

• Souhlasila s přijetím daru od dárce Ing. Jarmily Rappersberger, 
RAPPA s.r.o.,  a to sponzorského věcného daru (hračky pro děti)  
a s přijetím finančního daru ve výši Kč 3.000,- od dárce pana Josefa  
Michalčíka, UNICAR, spol. s.r.o.,   pro akci „Pohádkový les na Jano-
vé“ kterou pořádá Osadní výbor Janová při ZMOb Polanka nad Od-
rou ve spolupráci se školskou, kulturní a sportovní komisí městského 
obvodu Polanky nad Odrou dne 8.5.2014.

• Vzala na vědomí zprávu výsledků činností Městské policie Ostrava 
za období 1.1. - 31.1.2014 za celé statutární město Ostravu s vyčleně-
ním počtu zásahů v městském obvodě Polanka nad Odrou.

• Vzala na vědomí oznámení ředitele Základní školy Heleny Salichové 
Ostrava – Polanka nad Odrou pana RNDr. Josefa Tepera o udělení 
ředitelského volna žákům ZŠ H.Salichové ve dnech 2. a 9. května 
2014.

• Doporučila po projednání trasy MHD autobusové linky č. 76 variantu 
č. 1, která vede z Ostravy - Svinova přes Polanku - Janovou, zastávku 
Horní Polanka, Hraničky, Polanka střed a zpět přes Polanku - Jano-
vou do Svinova a uložila sdělit stanovisko Rady městského obvodu 
Polanky nad Odrou správě integrovaného dopravního systému – Ko-
ordinátor ODIS s.r.o., Na Hradbách, č. 1440/16, Ostrava a odboru 
dopravy MMO.

Položení věnce u pomníku 
na místním hřbitově

Vážení spoluobčané, 30. dubna jsme si připomněli 69. výročí  osvobo-
zení Polanky nad Odrou a ukončení 2. světové války. 
Vedení radnice městského obvodu Polanky nad Odrou uctilo památku 
padlých v této světové válce položením věnce u památníku na místním 
hřbitově.  Tento malý akt je vyjádřením úcty, vděčnosti a tiché vzpo-
mínky.     

                                                            Z.S.
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Polanka Cup 2014                              

V červnu oslaví svá krásná jubilea:
Dedková  Marie 93 let   
Máchová Anna 90 let
Šalamún František 85 let
Kudelová Anna 85 let
Kalužová Stanislava 80 let
Mincelová Irena 80 let
Sýkora Rudolf 75 let
Lukešová Helena 75 let
Kalášková Eva 75 let
Hajniš Dušan 70 let
Tvrzová Ludmila 70 let
Kupská Danuše 70 let
Polochová Alena 70 let

Všem jubilantům srdečně blahopřejeme !
Jména oslavenců v této společenské rubrice 
zveřejňujeme bez jejich předchozího souhla-
su. Pokud si jubilanti následujících měsíců 
zveřejnění nepřejí, je tento požadavek nut-
no uplatnit u redakční rady nebo zaslat na  
adresu úřadu nejpozději do uzávěrky příští-
ho zpravodaje. Pokud takto neučiní, bude 
bráno, že s uveřejněním souhlasí. Jelikož  
v informačním systému evidence obyvatel 
nelze zjistit, jaké tituly či vědecké hodnos-
ti občan získal, uvádíme zde pouze jméno   
a příjmení oslavence.

Tesař Zdeněk 70 let
Mihula Antonín 70 let
Hanusová Anna 70 let
Konečný Josef 70 let
Lubojacký Alois 70 let         

V červenci oslaví svá krásná jubilea:
Vašková Hilda 90 let
Freislerová Milada 85 let
Dluhošová Jindřiška 85 let
Sýkorová Anna 85 let
Swakoň Miroslav 80 let
Berger Miroslav 75 let
Malíková Pavla 70 let

V měsíci březnu 2014 se narodili:
Kristýna Kubíková

Vítek Kristofory
Daniel Bielnik
Martin Kučera

V měsíci dubnu 2014 se narodili:
Hana Břesková

Lucie Neuvirtová

Rodičům blahopřejeme  a děťátkům přejeme  hodně zdraví, štěstí a lásky.

Každoročně se během jednoho červnového víkendu mění naše obec 
v domov mladých házenkářů, kteří k nám přijíždějí v rámci turnaje 
Polanka Cup. Děje se tak již devatenáct let, což znamená, že letos nás 
čeká jubilejní 20. ročník. Startovní listina se velmi rychle naplnila  
a podle hrubých propočtů se sjede do Polanky přes 500 házenkářů  
a jejich příznivců.
Vzhledem k provedeným změnám byl pro letošní ročník zvolen termín 
12. – 15. 6. 2014. Při příležitosti 20.výročí Polanka Cupu  přinášíme 
novinku – celý turnaj, program pro funkcionáře i hráče, dětský den a 
další aktivity, se uskuteční v areálu fotbalového hřiště a samozřejmě 
ve sportovní hale při ZŠ Heleny Salichové. Navážeme tedy plynule na 
program Children’s Cupu, který se již po několik let koná ve čtvrtek 
před turnajem Polanka Cup, a jehož se účastní děti z prvních stupňů 
základních škol. 
Ve čtvrtek v podstatě začíná i celý kolotoč hlavního turnaje, protože už 
v podvečer se sjíždějí první účastníci (většinou z větších zeměpisných 
vzdáleností). Úderem páteční osmé hodiny ranní se rozeběhne dlouhý 
maraton utkání v základních skupinách, které letos mezi sebou svede 
více než pětačtyřicet družstev v pěti kategoriích. První den sportovních 
klání zakončí menší diskotéka, kdy si budou moci hráči oddechnout  
a načerpat síly na další dny. V sobotu budou v areálu pokračovat boje 
ve skupinách a současně proběhne také Dětský den, který připravujeme 
společně se Školskou, kulturní a sportovní komisí při ÚMOb Polanka. 
Ten bude plný překvapení a určitě si každý přijde na své. Vždyť kro-
mě obří skluzavky, skákacího hradu, trampolín a autíček pro nejmenší 
nás čeká spousta vystoupení (děti z mateřské školy, hip-hop Polanka, 
mažoretky), doprovodných soutěží pod vedením polaneckých skau-
tů, výstava těch největších traktorů, hasičských vozidel či policejního  

Pasattu. Děti se pak tradičně mohou povozit na konících, zatočit ko-
lem štěstí a pro všechny bude samozřejmě připravena sladká odměna. 
Sobotní den završí tradiční ohňostroj. Večer zahraje k poslechu i tanci 
ostřílená kapela Paradox. 
V neděli vyvrcholí celý turnaj finálovými zápasy, které se od rána bu-
dou odehrávat ve sportovní hale. 
Po celý víkend bude připraveno občerstvení (grilované speciality, cuk-
rovinky atd.).
Zveme Vás tímto na mládežnický turnaj Polanka Cup a tradiční Dětský 
den, který se koná i  díky partnerům celé akce - Statutárnímu městu 
Ostrava, Moravskoslezskému kraji a Městskému obvodu Polanka nad 
Odrou-  již dvacet let. 
Za všechny házenkáře z pořadatelského klubu Polanka nad Odrou  
Přemek Fukala.
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KOMUNÁLNÍ ODPAD
Statutární město Ostrava upozorňuje na splatnost poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů v roce 2014

 ZMĚNA!!!
Od letošního roku nebudou zasílány složenky k úhradě poplatku za komunální odpad. Úřad se tak snaží ušetřit finanční prostředky.  
Dříve pracovníci magistrátu obesílali občany poštovními poukázkami. Ukázalo se, že rozesílání poštovních poukázek je finančně náročné  
a neefektivní. V dnešní době je běžné, že lidé platí své platby bezhotovostně. Tento způsob je pohodlnější a levnější a stává se již standardem.
Doporučujeme občanům využít možnost placení poplatku pomocí SIPO.
Termín pro zaplacení poplatku za komunální odpad je 30. června 2014.

Poplatek ve výši 498,- Kč na osobu je možné uhradit hotově nebo platební kartou kdykoliv v průběhu prvního pololetí 2014 v pokladně Magistrátu 
města Ostravy, budova Nové radnice, Prokešovo nám. 8,  Moravská Ostrava, 1. poschodí, dv. č. 101 v pokladních hodinách:
pondělí a středa     8.00 – 17.00 hod. 
úterý  8.00 – 15.30 hod.
čtvrtek            8.00 – 16.00 hod. 
pátek  8.00 – 11.00 hod.

Pokud s sebou vezmete doklad o zaplacení poplatku za předchozí období, na kterém je uveden váš variabilní symbol, urychlíte tak provedení 
platby. Doporučujeme navštívit pokladnu již nyní a vyhnout se tak nepříjemnému čekání.
Další způsoby úhrady poplatku na č. účtu 30015-1649297309/0800:  
- bankovním převodem nebo složenkou typu A se správným variabilním symbolem 
- prostřednictvím SIPO (poplatník nám musí sdělit spojovací číslo SIPA, pokud tak již neučinil v předcházejícím období, a to do 15. května)

Informace o variabilním symbolu (zůstal stejný jako v loňském roce) nebo navedení poplatku do SIPO získáte na lince 844 12 13 14, případně 
mohou občané kontaktovat pracovnice oddělení daní a cen, nebo na adrese komunalniodpad@ostrava.cz. Těmito způsoby nám může občan sdělit 
svou e-mailovou adresu a na blížící se termín splatnosti bude upozorněn zasláním krátké zprávy. Poplatek je možné uhradit také formou 
splátek. 

Proč už složenky ve schránce nenajdete
Blíží se 30. červen, termín splatnosti poplatku za svoz komunálního 
odpadu, který činí 498 Kč na osobu. Na Magistrátu města Ostravy bylo 
rozhodnuto, že od letošního roku nebudou občanům města zasílány slo-
ženky k zaplacení tohoto poplatku. 
Magistrát dlouhodobě sleduje způsob, jakým Ostravané hradí poplatky. 
Ke zrušení složenek vedly hlavně úsporné důvody. Město stály ročně 
milion korun. Přitom složenky využívalo jen kolem 10 tisíc poplatníků 
z celkových 142 tisíc, čtvrtina se jich vracela jako nedoručitelná. Nej-
oblíbenější stále zůstává úhrada formou SIPO (58 tisíc plátců). Mnoho 
občanů využívá možnost platby v hotovosti nebo kartou v pokladně 
magistrátu (13 tisíc). Přibývá těch, kteří využívají bankovních, resp. 
bezhotovostních převodů (45 tisíc).
„Neustále hledáme možnosti, jak v systému sběru, přepravy, třídění  
a odstraňování komunálního odpadu dosáhnout co nejvyšší efektivi-
ty,“ zdůraznil náměstek primátora pro finance a rozpočet Tomáš Petřík. 
„Optimalizujeme nejen částky, které vydáváme za nakládání s komu-
nálním odpadem, ale také způsoby výběru poplatků. Dopady opatření 
ve druhé polovině roku vyhodnotíme. Naším cílem je, abychom ani v 
dalších letech nemuseli z rozpočtu města navyšovat doplatek za likvi-
daci odpadu ani poplatky pro občany.“      
Absolutní srovnání nákladů na odpadové hospodářství mezi Ostravou 
a jinými městy není možné vzhledem k rozsahu poskytovaných služeb, 
provozu spalovny (Praha, Brno), počtu obyvatel apod. Nejpřesnější-
ho srovnání lze dosáhnout pomocí celostátního průměru nákladů na 
odpadové hospodářství, které jsou 865 Kč na osobu. V Ostravě jsme  
s náklady 677 Kč na osobu lehce nad 75 procenty celostátního průměru. 
„Z velkých, minimálně krajských měst, máme v Ostravě jedny z nejniž-
ších nákladů,“ podtrhl Tomáš Petřík.

Celkové náklady na odpadové hospodářství v roce 2013 v Ostravě či-
nily 170 363 tis. Kč. Na poplatcích bylo od občanů vybráno 126 061 
tis. Kč. Rozdíl nákladů ve výši 44 302 tis. Kč byl doplacen z rozpočtu 
města. Na jednoho občana to představuje doplatek 146 Kč. (vi)
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HROMADNÝ SVOZ
V rámci dostupnosti služby a ochrany životního prostředí nabízí spo-
lečnost Ostravské vodárny a kanalizace a.s. i pro rok 2014 zvýhodněný 
odvoz splaškových vod. Výhoda spočívá v systematickém svozu, který 
v sobě zahrnuje maximálně využité kapacity vozidel a snížení ujetých 
kilometrů v rámci dopravy odpadních vod na stáčecí místa. Díky těmto 
optimalizacím v rámci hromadného svozu lze nabídnout zvýhodněnou 
cenu, která je navíc díky snaze o maximální zjednodušení fakturace  
a plateb účtována pouze za počet m3 odvezených odpadních vod.
Cena za hromadný svoz je kalkulována na stanovené podmínky  
(6 zákazníků a zároveň 35 m3 v jednom termínu). V případě nedodr-
žení těchto podmínek se služba stává výrazně ztrátovou.  S ohledem 
na nekázeň při plnění stanovených podmínek pro realizaci hromad-
ného svozu (zákazníci se odhlašují v den svozu a nesprávně uvádějí  
objem jímek) došlo pro rok 2014 k navýšení jednotkové ceny za vývoz  
1 m3 o 39 Kč s DPH = 325 Kč s DPH/ 1 m3. 
Příklady úspor při využití hromadných svozů v porovnání se stan-
dardním jednorázovým vývozem zajišťovaným společností OVAK a.s. 
v roce 2014

Poznámka: do 4 m3 je počítáno s dobou čerpání do 15 minut, od 5 m3 se 
uvažuje doba čerpání 30 minut. Tato doba má vliv na cenu a konečnou 
úsporu.
Vzhledem k nevýhodnosti hromadného svozu proti individuální objed-
návce v objemech nad 8 m3 je hromadný svoz nově limitován objemem 
vyvezených odpadních vod do 8 m3. V případě objemu nad 8 m3 bude 
vývoz jímky proveden v režimu individuální objednávky.
Lokalita: Polanka nad Odrou
Termín: Vždy první úterý v měsíci    
Pozn.: Služba hromadného vývozu v MO Polanka n/O a MO Svinov je 
realizována dohromady = do podmínek realizace se započítávají obě 
lokality.

Způsob poptání služby:
Službu je možno poptat pomocí interaktivního poptávkového formu-
láře, nebo v Po-Pá od 7-14.00 hod. telefonicky na tel. číslech 597 475 
434, 597 475 411, 607 504 283, nebo e-mailem na jati.lubomir@ovak.
cz. V emailu uveďte předpokládané množství odpadních vod, adresu 
místa výkonu a kontakt pro zpětné potvrzení realizace hromadného 
svozu pracovníkem OVAK a.s.
Podmínky realizace služby: 
Cena je účtována za vyvezené množství odpadních vod a to sazbou  
325 Kč s DPH za m3. Minimální rozsah poptávek pro realizaci hromad-
ného svozu je 6 zákazníků a zároveň 35 m3 v jednom termínu. Poptávku 
hromadných svozů je možno provést nejpozději 5 pracovních dnů před 
termínem provedení. O naplnění termínu a přibližném času vývozu 
budete telefonicky informování zástupcem společnosti a to nejpozději 
3 pracovní dny před samotnou realizací hromadného svozu. Při nena-
plnění minimálních kapacit budete telefonicky informování o změně 
termínu. Smlouva na provedení hromadného svozu a případně dalších 
požadovaných služeb bude uzavřena v den a na místě vývozu. Platbu 
neprovádíte na místě, ale na základě vystavené faktury bankovním pře-
vodem, složenkou, nebo na pokladně v sídle naší společnosti. V případě 
požadavku na čištění jímek a přípojek tlakovou vodou nebo provede-
ní kamerové prohlídky, budou tyto služby fakturovány dle aktuálního  
ceníku OVAK a.s.

Měsíční vyhodnocení v roce 2013 – lokalita Polanka nad Odrou

Lokalita Polanka nad Odrou za rok 2013

Měsíční vyhodnocení v roce 2012 – lokalita Polanka nad Odrou

Lokalita Polanka nad Odrou za rok 2012

Výhodná nabídka hromadného svozu odpadních vod z jímek, žump a septiků

Objem odčerpaných 
odpadních vod 

Cena odvozu při 
individuální 

objednávce (Kč s 
DPH) 

Cena při 
hromadném 
odvoz (Kč s 

DPH) 

Úspora (Kč) 

1 m3 1418 325 1093 
2 m3 1523 651 872 
3 m3 1625 976 649 
4 m3 1730 1302 428 
5 m3 2340 1627 713 
6 m3 2450 1953 497 
7 m3 2552 2278 274 
8 m3 2650 2604 46 

 

 měsíc I. II. III. IV. V. VI. VII. VIII. IX. X. XI. XII. 
počet objednávek (ks) 0 3 4 0 4 1 0 6 0 8 13 6 
objem vyvezených odpadních vod (m3) 0 18 30 0 25 4 0 29 0 21 44 24 
 

 

  počet objednávek (ks) objem vyvezených odpadních vod (m3) 

Polanka 45 195 
 

 

  duben srpen září říjen listopad prosinec 
počet objednávek (ks) 33 20 12 5 8 5 
objem vyvezených odpadních vod (m3) 204 62 75 15 34 19 
 

 

  počet objednávek (ks) objem vyvezených odpadních vod (m3) 

Polanka 83 409 
 

OVAK varuje před podvodníky
Věnujte, prosím, pozornost důležitým informacím o podvodné činnos-
ti, která může probíhat na území města Ostravy. 
Naše společnost v posledních dnech zaznamenala případy, kdy cizí 
subjekt zneužil obchodní jméno OVAK. Dostali jsme informace ze 
dvou různých zdrojů, že se na ně telefonicky nebo fyzicky obrátila oso-
ba představující se jako subdodavatel společnosti OVAK. Jejím cílem 
bylo okamžité provedení vyčištění kanalizace za úplatu a argumentova-
la tím, že to vyžaduje legislativa. 
Naše společnost nemá s touto aktivitou nic společného. Nikdy nenabí-
zíme  služby čištění kanalizací prostřednictvím externích firem. Tyto 
služby poskytujeme profesionálně s využitím moderní techniky a plně 
je zajišťujeme vlastními zaměstnanci. 
Naši pracovníci nikdy nepožadují platbu v hotovosti, a vždy bezplatně 

vystaví protokol o poskytnuté službě. Většina činností navíc neprobíhá 
v pozdních odpoledních a večerních hodinách ani o víkendech. To pou-
ze v případě havarijních událostí. 

Naši zaměstnanci používají služební vozidla označená logem společ-
nosti a mají jednotné oblečení označené názvem a logem společnosti. 
Každý si může nechat předložit služební průkaz zaměstnance. V přípa-
dě pochybností se mohou zájemci obrátit na zákaznickou linku 848 100 
700 nebo dispečink společnosti 800 202 700 a ověřit si, zda se v dané 
lokalitě v danou dobu někdo skutečně má pohybovat.

Radka Vanková Ing. 
vedoucí oddělení vztahů s veřejností 
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INFORMACE MĚSTKÉ POLICIE

Městská policie Ostrava zve na další z řady bezplatných kurzů pro ve-
řejnost, které pořádá v rámci projektu Bezpečnější Ostrava. Červnový 
kurz se uskuteční ve spolupráci s Hasičským záchranným sborem Mo-
ravskoslezského kraje. Konat se proto bude v prostorách Integrované-
ho bezpečnostního centra Moravskoslezského kraje (budova „112“) ve 
středu 25. června 2014 od 16:00 hodin na ul. Nemocniční v Moravské 
Ostravě.

Červnové téma setkání s občany bude zaměřeno, jak možná napovídá  
i spolupráce s hasiči, na mimořádné události - požáry. Hovořit se bude 
o požárech v bytě, domě, o zásadách žádoucího či nežádoucího chování 
při požáru, o postupech a prevenci. Účastníci kurzu se dozvědí, jak se 
chovat, vypukne-li požár.  
Samozřejmě nebude chybět oblíbená sebeobrana a i tentokrát bude při-
praven dětský koutek pro děti účastníků kurzu. 

Připomínáme, že je vhodné si s sebou přinést sportovní oblečení (pro 
výuku sebeobrany), popř. volnější obuv na přezutí a hygienické potře-
by (možnost využití sprchy po sebeobraně). Sportovní obuv není třeba, 
výuka základů sebeobrany probíhá v tělocvičně na žíněnkách.

Bližší informace rádi poskytneme na telefonních číslech 599 414 
165, 950 739 407 nebo prostřednictvím elektronické pošty na adrese  
info@mpostrava.cz.

Není potřeba se předem na kurz přihlašovat.

Bezplatný kurz pro veřejnost
Městská policie Ostrava nabízí zájemcům možnost evidence jízdního 
kola. Při nahlášení ztráty či odcizení takto evidovaného jízdního kola 
je informace předána strážníkům ve výkonu služby, kteří mohou svou 
pozornost zaměřit příslušným směrem a v případě, že na kolo odpoví-
dající popisu toho odcizeného narazí, mohou učinit náležitá opatření 
vedoucí k vrácení kola právoplatnému majiteli.
Po zimní přestávce v rámci nového projektu mají občané opět možnost 
nechat si kolo označit syntetickou DNA.  Jedná se o moderní značení 
jízdních kol, prostřednictvím výrobku s názvem DataDotDNA, vyrá-
běné australskou společností DataDot technology. Tento výrobek je 
výjimečný tím, že na označeném předmětu je vidět jen pod UV světlem 
(není tedy vidět pouhým okem) a obsahuje mikrotečky se specifickým 
kódem. Navíc všechny sady, kterými je prováděno označení jízdních 
kol, jsou zaregistrovány i v mezinárodní databázi výrobků DataDot, 
což v případě krádeže umožňuje individuální identifikaci každého takto 
označeného jízdního kola.
Vlastní značení a následná evidence jízdních kol bude strážníky prová-
děno ve stacionárním centru prevence městské policie v Ostravě-Hra-
bůvce na ul. Alberta Kučery 31 od května 2014, vždy každou středu od 
9 do 12 hod a od 13 do 17 hod.
K registraci jízdního kola je potřeba si s sebou vzít jízdní kolo, občan-
ský průkaz, vhodný je i doklad o nabytí kola (faktura, účtenka, kupní 
smlouva apod.). V případě, že takový doklad zájemce o registraci kola 
již nebude mít k dispozici, sepíše na místě registrace čestné prohlášení 
o nabytí kola. S případnými dotazy se mohou zájemci obracet na stráž-
níky na tel. č. 950 739 436.

Značení jízdních kol syntetickou DNA
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Osadní výbor Janová a Přemyšov – informuje…

Tradiční velikonoční dílničky, pořádané ve Společenském domě pro 
místní děti, se konají vždy několik dnů před Velikonocemi. Letos se 
oproti minulým ročníkům opozdily a připravily pořadatelům nema-
lé starosti. Vrbové pruty, nezbytný materiál k pletení pomlázek, byly 
díky počasí a pokročilé době již značně vyzrálé a postrádaly ohebnost.  
Bez ní se z čerstvého, nenamáčeného proutí žádaný karabáč uplést pro-
stě nedá a malí koledníci si tento nezbytný nástroj vlastníma rukama 
vyrobit nemohli. O to více se zhotovovaly nejrůznější kraslice a na chy-
bějící pomlázky si v tvůrčím zápalu vzpomněl málokdo. 
Kdo by si nechtěl vlastnoručně vyzdobit vejce z perníku, omalovat si 
nerozbitné vajíčko nebo vyrobit technikou vypichávání půvabný sym-
bol Velikonoc z papíru. Kraslice zdobené voskem určitě našly své mís-
to v ošatce na nejednom slavnostně vyzdobeném velikonočním stole.  
K vlastnoručně vyrobené kraslici se pak s trochou nezbytné trpělivosti 
zhotovil pestrý stojánek nebo upletl vkusný, stylový košíček z pediku. 
Závěsné velikonoční dekorace svým vzhledem a provedením již tradič-
ně nadchly nejen děti ale i dospělé. Zlatým hřebem se letos staly žluté 
čepice-kuřátka, které prozářily prostor Společenského domu.Děti si je 
zhotovovaly z barevného papíru. Čepice měly vtip, nápaditost a přiná-
šely náladu probouzejícího se jara. 
A že se jaro opravdu probouzí. Velikonoce patří už minulosti, klima-
tické extrémy letošní zimy naštěstí také, počasí slibuje, že jaro a snad  
i léto budou jak mají být. Ať si je naše děti užijí.

                                 -n- 

Velikonoční dílničky

8. květen se stává každoroční příležitostí k prožití svátečního odpoled-
ne v Pohádkovém lese. Ani letos tomu nebylo jinak. Zdravý pohyb v 
přírodě a družná zábava s přáteli či sousedy v pohostinném prostředí 
mysliveckého areálu přilákaly do lesa Hranečníku mnoho příchozích 
z Janové i okolí. 
Dobrácký medvěd, vítající návštěvníky u vstupu do lesa, nenechal ni-
koho na pochybách, že tentokrát bude cesta lesem opravdu dobrodruž-
ná. Pohádkové bytosti vystoupily ze stránek knížek a ze svitu obrazo-
vek aby připravily dětem nejrůznější úkoly a soutěže. Bylo co k vidění 
a zažití. Vylézt si na kominíčkův žebřík, prolézat norou do ježibabina 
doupěte, prohlížet si kapříka, kterého právě vylovil vodník. Sněhurka 
se svými malými ochránci, statný hajný Robátko, tajuplný Hejkal a dal-
ší bytosti připravili na devíti zastaveních dětem vždy něco zajímavého.
Na konci pohádkové cesty odměňoval malé poutníky pan král s prin-
ceznou dárky z kouzelné truhlice a pamětními perníkovými medailemi. 
Následovalo občerstvení jak má být, skákací hrad, nafukovací balónky, 
sokolník se svými opeřenci, vůně opékaných buřtů a především dobrá 
nálada. Tu si užívalo nejen více jak 150 dětí se svými rodiči ale i řada 
sousedů, kteří přišli jen tak pobejt. 
Pro organizátory a učinkující je vždy odměnou, když se náročná rozsáh-
lá akce vydaří tak, jako ta letošní. Počasí se vyvedlo a oslovení sponzoři 
osvědčili svůj kladný postoj k věcem veřejným a dětem zvláště. Firma 
pana Michalčíka přispěla významným finančním darem, díky firmě 
pana Hellera se nad hlavami dětí opět mohly vznášet pestrobarevné 
balónky a firma paní Rappesber pomohla významně naplnit kouzelnou 
truhlici s dárky pro malé účastníky velkého putování. Za pomoc při 
přípravě a zajišťování akce se sluší poděkovat člence Zastupitelstva 
MěOb Polanka paní Aničce Horsákové, dobrému andělu všeho, co se 
podaří na Janové pro děti udělat. Dík patří i všem dobrovolníkům, bez 
nichž by se jen stěží dal Pohádkový les uspořádat. 

Pohádkový les láká
Jedno příjemné odpoledne v dobré společnosti skončilo. Přejme si vzá-
jemně hezké příští dny, vydařené dovolené a nezapomenutelné prázd-
niny. Užijme si léto a nashledanou. Třeba i při Pohádkovém lese 2015. 
Snad…                                                            -n-                  
                                                                                                                                       

Poděkování
Snad za to mohla pavučina, které si povšiml občan Janové a majitel 
úklidové firmy pan Martin Mikeska. Ať už to bylo jakkoliv, pan Mikes-
ka zareagoval rychle a efektivně. Do Společenského domu nastoupila 
úklidová četa a postarala se o jarní úklid, který budova nepamatuje. 
Řada spoluobčanů již měla příležitost přesvědčit se, že čistota sluší  
i veřejné budově. Proto se jistě rádi připojí k poděkování Osadního 
výboru. Pan Mikeska se postaral o úklid Společenského domu bez zby-
tečných formalit a zdarma. Zaslouží si za to náš dík. 
Členové OV Janová a Přemyšov 
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Roztáčí nejen kola Retrostaru
V sobotu 3. května jarní koncert Dechové hudby Polanka, v úterý 6. 5. 
obvyklé filmové představení Hobit, příští úterý divadelní představení  
Don Quijote, ve středu a čtvrtek vystoupení Mateřské školy pro rodi-
če a v neděli dopoledne promítání pro nejmenší. Prostě kolem areálu  
u Friedlů je pořád rušno a co dělat.
Neschází ani společný jmenovatel. Za prvé vše se koná v kině Retrostar 
a také nechybí jako promítač a děvečka pro všechno věčný mladík Zde-
něk Vavroš (82).
Zamícháme-li do našeho povídání trochu historie, zjistíme, že kino  
začalo promítat jako jedno z prvních na Ostravsku již v roce 1929! Sta-
čí jednoduché počty, ze kterých plyne, že první promítání se uskuteč-
nilo před pětaosmdesáti lety. A víte, jaký byl první film? Tenkrát ještě 
němý Saxofon Suzi. První zvukový pak byl o pět let později „On a jeho 
sestra“ s Anny Ondrákovou a Vlastou Burianem v hlavních rolích. 
Promítalo se nepřetržitě, obliba kina stále rostla. Jediným přeruše-
ním byla okupace, kdy bylo kino přesunuto do tehdy ryze německého  
Jistebníku. 
Pan Zdeněk, civilní profesí metodik odborného výcviku na SOU  
Vítkovice, se do dění kolem polaneckého kina zapojil v roce 1982, do 
té doby bral zkušenosti v tehdejším kinu Vítek. Čas rychle uháněl ku-
předu. „Bouřlivý rozvoj domácí elektroniky a nový fenomén multikin 
řádně zamíchal zaběhlými zvyky lidí. Drtivá většina původních kin 
zmizela a i v Polance se vedla poměrně bouřlivá debata o tom, jak dál. 
Bez ohledu na vzedmuté vášně ale bylo jasné, že nebude možné pokra-
čovat v provozování kina jen v obecní režii. Řešení se naštěstí našlo  
a zrodil se Retrostar. Skupinka nadšenců kolem J.Adamce, kteří svými 
nápady vdechli uvadajícímu kinu nový život. S rozumnou obecní do-
tací tak mají občané Polanky k dispozici cosi jako multifunkční cent-
rum s kinem, sálem, knihovnou a restaurací. Bez nich si už polaneckou 
kulturu dovede málokdo představit,“ kýve hlavou Vavroš a pokračuje.  
„Ze sedmdesátých let máme dva promítací stroje, jedinou změnou na 
nich byla instalace digitálního snímače zvukové stopy. Před dvěmi lety 
už však byla situace s promítáním z celuloidového pásu neúnosná. 
Kino se zmodernizovalo novou digitální technologií, taktéž ozvučení 
se z MONO přebudovalo na Dolby Digital 5+1. Taky nejde jen o film, 
ale nabízíme i divadelní představení jak se známými herci, tak neotřelé 
nabídky z okolních scén většinou pro děti. A to není všechno. Pořádá-
me koncerty, divadla, školní akademie, vystoupení zájmových skupin, 
zasedá tu obecní zastupitelstvo a vedlejší malý sál je využíván většinou 
pro soukromé účely,“ vysvětlil Zdeněk Vavroš a pozapomněl na to, že 
vše musí ozvučit a osvětlit.
Ale přátelé, to všechno je ještě málo! Zdeněk zpívá s Polanskými  
písničkáři. Jejich činnost je velmi bohatá. Každý rok připraví nový 
program, zaměřený především na starší generaci a během roku s ním 
absolvují okolo 22 vystoupení. 

 K tomu všemu ještě v letních měsících již 16 let pracuje jako správce 
tenisových kurtů v Nové Vsi.
 Má vůbec čas na rodinu a úhledný domek se zahrádkou?
„ Všechno musím stíhat,“ říká. „Mám tři holky a jednoho kluka, navíc 
devět vnoučat a čtyři pravnoučata. Když se u nás v sobotu a neděli rodi-
na na Řezáčové sejde, vypijeme litry kafe, také cosi sníme. Jako promí-
tač už zastoupení mám, syn  promítá v kině Luna a to jsou jiné mašiny. 
Pořád se u nás něco slaví, ale přehled má manželka, mně už to trochu 
uniká. Ta se navíc stará o kvítka, já o zeleninu. Také si tak dvakrát  
za rok vyjedeme do lázní, letos je to ještě týdenní rekondiční pobyt  
v Hevízu v Maďarsku. No a každou první středu v měsíci se scházíme 
s bývalými zaměstnanci SOU Vítkovice. Pořád je o čem si povídat, jen 
kdyby mi studna nezlobila,“ posteskl si Zdeněk. Copak, copak?
„Ále… Nechali jsme si od proutkaře najít vodu. První pokus selhal, ve 
druhém se voda sice našla, ale samý písek, který zanášel čerpadlo. A tak 
nemáme nic. Ještě že máme ochotného souseda, od kterého ji bereme, 
takže díky,“ pokračoval Zdeněk Vavroš a jak jinak, zakončil návratem 
ke své staré lásce. „Kino se modernizací dostalo mezi ostravské špičky 
a úroveň Retrostaru se určitě zvedla. Když vidím rozzářené tváře pře-
devším dětí, mám radost spolu s nimi. Jen ať nám to vydrží“.

Mgr. František Huml

Všichni víme, i my, děti z mateřské školy, že druhou neděli v květnu 
mají všechny maminky a babičky svůj svátek. Pro maminky jsme ve 
školce vyrobily malé dárky a jako překvapení jsme si připravily vystou-
pení, která proběhla v místním kině. 14. května dopoledne pro babičky, 
dědečky a rodinné příslušníky, 15. května pro naše rodiče.
Všechny třídy s velkým nadšením a nasazením nacvičovaly svá  
vystoupení, aby mohly ukázat, co všechno umí. Tím jsme všem chtěly 
poděkovat za jejich lásku, péči a starostlivost.
Opět jsme měly velký úspěch, rodiče nás odměnili velkým a bouřlivým 
potleskem. 
Rády bychom poděkovaly naším paním učitelkám, které s námi měly 
obrovskou trpělivost nejen při nacvičování, ale během celého roku.
Teď už se moc těšíme na prázdniny a v září opět v naší školce se svými 
kamarády a ti velcí se už moc těší do 1.třídy.

                 Děti z mateřské školy v Ostravě-Polance 

SVÁTEK MAMINEK
Brzy bude konec školního roku a také děti z mateřské školy se těší na 
blížící se prázdniny.
Ještě než přijdou, nás čeká hodně dobrodružství a zážitků. V květ-
nu jsme jednak připravili pro rodiče a příbuzenstvo tradiční veřejné  
vystoupení v místním kině, na něž jsme pilně nacvičovali, abychom 
mohli zase své blízké překvapit svou šikovností a 29. května odpoledne 
proběhl na školní zahradě Dětský den.
V červnu všechny třídy plánují výlet na různá známá i neznámá mís-
ta. Chystáme rozloučení s nejstaršími kamarády – předškoláky a také 
pro tyto děti máme připraven „Večer plný překvapení“, který je spojen  
s nočním spaním v MŠ.
Na všechny tyto akce se moc těšíme.
Chtěla bych všem dětem, učitelkám, provozním zaměstnancům a rodi-
čům popřát příjemnou dovolenou, ať se v září opět setkáme plni elánu 
a chuti do další práce.   
   Nevímová Pavla – ředitelka MŠ

HURÁ  PRÁZDNINY
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ZUŠ v závěru školního roku
S blížícím se koncem školního roku také ke konci dospěly letošní 
soutěže základních uměleckých škol ČR v hudebním oboru. Letos  
se soutěžilo ve hře na klavír, ve hře na housle a ve hře na kytaru.  
Do celostátního kola v soutěži „hra na kytaru“ se probojoval David Bayer  
a ve velké konkurenci kytaristů z celé republiky získal krásné 2. mís-
to. K tomuto úspěchu gratulujeme a děkujeme za vzornou reprezentaci 
školy. Ve výtvarném oboru proběhlo v Opavě krajské kolo soutěže ZUŠ, 
kde měli žáci naší školy dva projekty, jeden ze třídy pana učitele Kuse  
a jeden ze třídy paní učitelky Rychtářové (pracoviště v Kyjovicích).  
Oba projekty postoupily do celostátního kola, které začne na přelomu září  
a října 2014. Budeme našim žákům držet palce.

Mezi nejbližší události patří akce 
základních uměleckých škol  
Moravskoslezského kraje nazvaná 
„Múzy v ZOO Ostrava“, kde se 
představí nejrůznější soubory kraj-
ských ZUŠ. Za naši školu vystoupí 
swingové sexteto pana Czerného. Akce se uskuteční v neděli 1. června 
2014 od 10:00 do 16:00 v ZOO Ostrava a jste srdečně zváni. Vstup je 
zdarma.
        

Mgr.art. Petr Kotek, ředitel ZUŠ

INFORMACE CESTUJÍCÍM

█  Rekonstrukce mostu na ul. 1. května v Polance nad Odrou
1. 4. – 17. 8. 2014*
•Výluka na lince č. 59.
* - Předpokládaný termín ukončení.

█  Rekonstrukce mostu na ul. Vratimovské ve Václavovicích
18. 4. – 28. 6. 2014*
•Výluka na linkách č. 28 a 71.
•Náhradní doprava zajištěna.
* - Předpokládaný termín ukončení.

█  Muzejní noc 2014 - 7. 6. 2014 
•Zpřístupnění depozitáře hist. vozidel v areálu Dílen DP Ostrava.
•Zvláštní bezplatná doprava mezi jednotlivými institucemi.

█  Uzávěra ul. 28. října u mostu Miloše Sýkory - 15. 6. – 31. 8. 2014
• Odklon všech linek MHD obsluhující zastávku Most M. Sýkory.

█  Rekonstrukce křižovatky ul. Bohumínská x Dědičná 
29. 6. – 20. 7. 2014
• Odklon všech linek MHD obsluhující zastávku Bazaly.

█  Vchází v platnost Letní jízdní řády - 29. 6. 2014
• V prodeji od 23. 6. 2014.

Pokud máte rádi dobrou hudbu a chcete se trochu pobavit, neměli byste 
chybět na letošním ročníku festivalu Unplugged. Čekají na vás vtipné 
divadelní scénky sehrané samotnými studenty a jako obvykle skvělá 
vystoupení kapel. Neváhejte a přijďte se podívat, určitě nebudete lito-
vat! Další info naleznete na unplugged.gmk.cz nebo na našich faceboo-
kových stránkách.
Datum konání:
5. června (čtvrtek) 18:00 – 23:00 
6. června (pátek) 18:00 – 23:00

Místo konání: 
Tělocvična Gymnázia Mikuláše Koperníka v Bílovci. 
Vstup od autobusové zastávky „Beseda“.
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MAGICKÉ PÁLENÍ ČARODĚJNIC
Pálení čarodějnic (také Filipojakubská či Valpuržina noc) se odehrává 
v noci z 30. dubna na 1. května. Tato noc plná kouzel a překvapení 
byla pokládaná za magickou a vždy patřívala, a do dnešních dnů stále 
patří, k velmi oblíbeným lidovým zvykům. Na ochranu před čarodějni-
cemi (zlými duchy a démony) se na vyvýšených místech pálily ohně. 
Plameny ohně měly zpopelnit vše nepotřebné a popel z těchto ohňů 
měl zajistit dostatek úrody. Hlavním smyslem tohoto starého lidového 
svátku byla oslava plodnosti. Dnes je pálení čarodějnic spíše zábavou 
dětí a dospělých.
Ve čtvrtek 30.04.2014  se před pátou odpolední u staré školy v Polan-
ce nad Odrou sešli dospělí a děti v kostýmech, aby společně utvořili  
barevný průvod čarodějnic a čarodějů. Nazdobený čarodějný traktůrek 
je dovedl až do areálu TJ Sokol, kde pro ně  spoluorganizátoři TJ  Sokol 
Polanka, Klub rodičů a přátel ZŠHS, ZŠ H.Salichové a MŠ připravi-
li   zábavný program i spoustu dobrého  občerstvení. O hudební úvod 
se postaral swingový sextet Základní umělecké školy v Polance pod  
vedením pana Jindřicha Czerného. Ti nejmladší se už mezi tím rozlét-
li po pěti připravených stanovištích, aby si vysloužili malou sladkost  

a hlavně párek k opékání na ohni. První taneční vystoupení si připra-
vily mažoretky Kateřiny Bujnochové a znalý divák si mohl všimnout 
i nových tvářiček malých děvčat, o které se soubor rozrostl. V rámci 
odpoledního programu nechyběl tradiční „zásah“ dobrovolných hasičů 
z Polanky, a to také v podání dětí. Jejich výkon přesvědčil nejedno-
ho návštěvníka o tom, že jsou řádně připraveni zdolat oheň a uhasit 
jej. Dalším tanečním vystoupením se v plné sestavě čtyř skupin dětí 
předvedla taneční skupina Happy Dance pod vedením Ivany Petru-
želové. V tanečním duchu pak, těsně před zapálením vatry, vytvořily 
velké čarodějky s dětmi spirálu magického hada, a tímto společně roz-
proudili kouzelnou energii radosti a veselí. Před osmou večerní byla 
zapálena připravená hranice a s ní byly spáleny všechny strachy dětí 
a také figuríny čarodějnic ze slámy a starých hadrů vyrobené žáky  
ZŠ H. Salichové. Program pak pokračoval tancem a zpěvem kolem  
vatry. Po setmění se ještě jednou na scéně objevila děvčata z mažoretek 
se světelnou show.
Nádherným závěrečným ohňostrojem byl ukončen nejen program dne, 
ale symbolicky i celá temná část roku, abychom se mohli těšit z jeho 
světlé - plodné části, podobně, jako naši předkové. Následná taneční 
zábava trvala až do rána.
Zajímavé momenty dne naleznete na stránkách http://klubrodicupolan-
ka.rajce.idnes.cz.
Velké poděkování patří: TJ  Sokol Polanka, Klubu rodičů a přátel 
ZŠHS, ZŠ H. Salichové, MŠ, Nadaci OKD - Srdcovka, pohybovým 
čarodějkám (taneční skupině Happy Dance pod vedením Ivany Petru-
želové a mažoretkám pod vedením Kateřiny Bujnochové), skupině 
profesionálních čarostřelců pod vedením Vladimíra Lukačeviče, po-
lanským dobrovolným hasičům, městskému obvodu Polanka nad Od-
rou, firmě RAPPA PYRO s.r.o. - p. Milanu Pavlíčkovi, firmě RAPPA 
s.r.o. - p. Jarmile Rappersberger, skautům z Polanky, ZUŠ – orchestru  
p. Jindřicha Czerného a dobrovolníkům: Janě Honové, Martě Bartoš-
kové, Kateřině Nowakové a všem ostatním dobrovolným čarodějnicím 
a čarodějům za spolupráci na této akci.
         Ing. Simona Kozarová

Únor se nesl ve znamení gala večera, ve skautských kruzích spíše 
známého jak „Zlatá Berta“. Gala večer se uskutečnil v malém sále  
u Friedlů, kde jsme předvedli několik zajímavých divadelních scének 
s detektivní tématikou a nabízelo se také pár vtipných scéneček s té-
matikou olympijskou, protože zimní olympiáda byla v plném proudu. 
Shlédli jsme například sjezd bobistů, či napínavé utkání v curlingu. 
Celá akce pak vrcholila předáním cen „Zlaté Berty“ - ta udělila napří-
klad cenu za sourozenecký mír, nebo největšího mluvku atp. Rodičů  
a skautských příznivců přišlo tolik, že malý sál byl zcela zaplněn a moc 
děkujeme všem, kteří se na nás přišli podívat :-).
V polovině března proběhla vlaková výprava po České republice 
„Sone+“. Její název pochází ze stejnojmenné známé zvýhodněné vla-
kové jízdenky. Tuto akci lze považovat za mezinárodní, jelikož s námi 
jely Turkyně a Estonka, které zde v Ostravě studují. Lamy také navští-
vily známou Laser arenu v Ostravě.
V dubnu se družiny vlčat (Assassini) a světlušek (Želvičky) zúčastnily 
Závodu vlčat a světlušek, který se konal na Landeku. Assasini se bohu-
žel neumístili na předních příčkách, ale Želvičky si vybojovaly krásné 
3. místo s postupem do krajského kola, které se uskuteční v polovině 
června v Českém Těšíně a jdou tedy ve vzoru skautské družiny Lam, 
která se vloni z okresního kola závodu probojovala až do kola celostát-
ního!!!
Dne 26. 4. se konal také tradiční výstup k mohyle Ivančena, abychom 
uctili památku padlých skautů během 2. světové války. Nikdo samo-
zřejmě nezapomněl přinést kámen, aby ho položil na mohylu.
Na státní svátek 8. května pořádali ostravští skauti akci s názvem „Hrej 
si Ostravo!!!“, která byla pro veřejnost. Byla zde možnost vyzkoušet si 
chůzi na chůdách, lézt po stěně anebo si zahrát skupinový sport lakros 
a mnoho dalšího.

Na přelomu května a června se uskuteční setkání ostravských skautů 
nazvané „Luďas“. A na závěr  skautského roku proběhne čtrnáctidenní 

tábor. Ten se bude konat 14. -28. července poblíž obce Jílovec, která 
leží u Fulneka.                                                                            Pepr

SKAUTI INFORMUJÍ
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KOSMETIKA ALENA  Program kina na červen a červenec 2014
Úterý 03.06.

Vlk z Wall Street   
mládeži přístupno 
Film Vlk z Wall Street přináší podívanou  
z doby, kdy na Wall Street vládla pravidla  
Divokého Západu. Jen místo pistolníků na 
koních se tu prohánějí jachty a nahé blon-
dýny a místo prachu nad prérií víří vzdu-
chem bankovky. Někdy dokázal vydělat i 12 
milionů dolarů za pouhé tři minuty. A pení-
ze uměl také pěkně roztáčet. 
Začátek 19 hodin                            
(délka 180 min., vstupné 80,- Kč) 

Úterý 10.06.  

Krásno   
mládeži přístupno od 12. let
Krásno je jezero nad městem Šumperk, ve 
kterém našli utopenou maminku Micha-
la, jedné z postav tohoto scénáře. Je dost 
hrozné žít s pocitem, že ve smrti vaší mámy 
je možná zapleten váš vlastní otec. Tohle 
je bohužel podezření, se kterým se musí 
Michal vyrovnávat. A jakkoli má příběh de-
tektivní nádech a rámec, v určitých věcech 
detektivce vzdoruje. Nikdy v něm totiž ne-
obdržíme to, co je základní rekvizitou detek-
tivky - důkaz.
Začátek v 17 a 19 hodin                           
(délka 119 min., vstupné 80,- Kč)

PRO SENIORY UVEDEME FILM V 17 HODIN 
ZA SNÍŽENÉ VSTUPNÉ

Úterý 17.06.  

Zataženo, občas trakaře 2 
mládeži přístupno
Po katastrofální potravinové bouři v prvním 
filmu byl vynálezce Flint a jeho přátelé nu-
ceni opustit město. Tentokrát Flint ke svému 
úžasu zjistí, že jeho zařízení stále pracuje a 
vytváří neuvěřitelné tvory - cosi jako živoucí 
jídlo. Pojďte se seznámit s čipernýmí okur-
kami, hladovými tacodýly nebo krevetími 
opičkami! Flint bude mít s kamarády spous-
tu práce uvést vše zase na pravou míru..
Začátek v 18 hodin                           
(délka 96 min., vstupné 70,- Kč)

Neděle 22.06.  

Nedělníček 
- pro nejmenší diváky  
mládeži přístupno 
Začátek v 10 hod.    
(délka 64 min., vstupné 40,- Kč) 

Úterý 24.06.  

12 let v řetězech   
mládeži přístupno
Solomon Northup měl milující rodinu, dob-
rou práci, talent, majetek, svobodu i právo 
na život. Žil idylický středostavovský život 
jako většina z nás. V jeden jediný nečeka-
ný moment ale o to všechno přišel. Skončil 
jako otrok spoutaný v řetězech a jeho jedi-
ným osudem se stala dřina na plantáži „pod 
bičem otrokáře“. Většinou doslova. Přesně 
to se v roce 1841 přihodilo Američanu Solo-
monu Northupovi (Chiwetel Ejiofor), který 
svůj skutečný příběh zachytil v autobiogra-
fické knize 12 Years a Slave. Solomon měl 
smůlu, že byl... černoch. 
Začátek v 19 hodin                           
(délka 134 min., vstupné 80,- Kč)

Úterý 01.07.  
47 róninů    
mládeži přístupno
Rónin je samuraj, který ztratil svého pána  
a tím i svou čest, a jeho postavení na spo-
lečenském žebříčku středověkého Japon-
ska tomu odpovídá. Ještě mnohem níž 
však stojí lidé smíšené rasy, mezi něž patří 
i nalezenec Kai, zčásti Brit, zčásti Japonec. 
Díky svým mimořádným schopnostem je 
vzat na milost skupinou bývalých samurajů, 
jejichž pán se stal obětí spiknutí, které při-
pravili zákeřný Lord Kira a čarodějka Mizuki.  
Róninové chtějí Lorda Kiru porazit za každou 
cenu, jenže trumfy rozhodně nejsou na je-
jich straně. 
Začátek v 19 hodin                           
(délka 119 min., vstupné 80,- Kč)

Úterý 08.07.  

Lego příběh    
mládeži přístupno
Příběh, sleduje osudy Emmeta, obyčejné, 
pravidel dbalé a dokonale průměrné mini-
figurky LEGO, která je omylem považována 
za nejvýjimečnější osobu, která jediná může 
zachránit svět. Je odveden do společenstva 
cizinců, kteří se vydali na velkolepou výpravu 
proti zlému tyranovi. Emmet je na takovou 
cestu až k popukání zoufale nepřipraven.
Začátek v 19 hodin                           
(délka 100 min., vstupné 70,- Kč) 

fotografie z divadelního představení Don Quijote v kině Retrostar
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Plk. Václav BlahunekVáclav Nelhýbl

Člověk bez přírody žít nemůže, ta bez něj ano
   Nenápadné budovy v zákrutu tzv. Četnické strouhy, která odvádí vodu 
z rybníka Prosňák, jinak také zvané U vodníka, ožily. Skupina nena-
dálých návštěvníků okukuje plastové vany, skleněné kádinky a jiné 
nádoby, ve kterých přicházejí na svět tisíce plůdků kapra, štiky a jiné 
trofejní ryby. „Vyprodukujeme jich z jiker tolik, kolik zákazník a naše 
rybníky potřebují, ale úbytek je velký. Proto i zájem už není takový, 
jaký býval,“ říká Ing. Antonín Madzia, majitel jistebnické a polanecké 
rybniční soustavy. Za zády návštěvníků občas zazní z malého chovného 
rybníčku i mohutné plácnutí. To by se to chytalo, říkám si. „Asi ano, 
máme tu mateční kapry a jedna jikrnačka má tak kolem osmi, deseti 
kilo,“ dodává Antonín Madzia, a pokračuje: “Však si je také patřič-
ně hlídáme. Kdybyste nahodil, hned máte někoho z rybářů za zády.  
Ale připouštím, že pytláků tady máme dost. Však porybní tvoří polovi-
nu našich stálých zaměstnanců.“
   Autor společného setkání polanecký občan a spisovatel Štěpán  
Neuwirth však má pro setkání spisovatelů v plánu ještě další perličky.  
Na poznávací pouti se zastavíme u druhého největšího rybníka soustavy 
- Podhorníku. „Je tady strašně bahna. Jak v rybnících, tak i v napájecí 
strouze. Spláchnuté bahno se kdysi vyváželo zpět na pole jako hnojivo, 
ale s příchodem chemických prostředků to ztratilo na významu,“ vy-
světluje Štěpán a ukazuje: „Teď je tady všude tak do metru vody, dříve 
jí v řečišti bylo zejména v zátokách pod kořeny velkých stromů dva i tři 
metry. Dnes je to pouhá vzpomínka na časy dávno minulé.“ 
   Cesta nás vede dál kolem sádek Českého rybářského svazu u legen-
dární Pily. Díky blahosklonnému povolení k vjezdu, které spisovatelská 
sešlost obdržela od vedení Správy CHKO Poodří, můžeme do oblasti 
Blücherova lesa, kam od splavu u Pily míří strouha Mlýnka. Kousek od 
mostu přes její tok se Mlýnka spojuje s Polančicí.
  „Tady jsme s tátou chytali metrové štiky, jež k nám natahovaly až  
z Odry, která je od nás tak na pět set metrů. Cestu rybám zastavil pod 
soutokem neblaze vybudovaný jez. Jsme už na území Národní přírodní 
rezervace Polanská niva, která je součástí Chráněné krajinné oblastí  
Poodří. Vše zde musí zůstat v takovém stavu, v němž se lokalita nachází. 
Lidský zásah je nepřípustný! Kromě nepatřičného a nežádoucího spla-
vu pod soutokem Mlýnky s Polančicí jsem měl výhrady například proti 
cyklostezce; dnes po ní jezdí nespočetné množství turistů na kolech, 
aniž by věnovali pozornost výjimečnosti a kráse krajiny, ale buďme  
i přesto rádi, že kus poctivé a zachovalé přírody u Ostravy zůstal. Chraň-
me si tento nevšední skvost!“ přidal svůj názor Štěpán Neuwirth.
   Křik ze stovek opeřených hrdel dává tušit, že se blížíme k hnízdišti 
vodních ptáků na rybníku Velký Vaček. Labutě se nedají přehlédnout, 
ale jsou tu i čápi, volavky, roháči, malé lysky, kachny a - divoké husy…  
Myslivci s přehledem poznávají každý druh a občas s podivem zjišťují, 
jak k nám migrují stále častěji ptáci ze severnějších zemí. Ti nejmenší 
jsou příliš drzí, a tak mohutný labuťák zvedne své těžké tělo a žene 

prcky dál od hnízda, na němž samice zahřívá snůšku nového pokolení 
vznešených ptáků. Ani si nás výrazněji nevšímají, přitom na úzké hrázi 
vzhledem k zamčeným vratům plotu příliš rušno asi nebude.  Na člo-
věka si prostě zvykli.
   Ještě procházka po velké louce Zálesí u Blücherova lesa až k soutoku 
Odry s Ondřejnicí, kde z lesa voněl česnek medvědí a na louce se vlnily 
lány kopretin, zvonků nebo kohoutků. U oderského jezu nad soutokem 
Odry s Ondřejnicí  skončila  Národní přírodní rezervace Polanská niva 
a najednou narovnaná Odra dostala směrem ke Košatce kvůli regulaci 
toku upravený vzhled.  Další lidské pochybení…  Ještě cesta zpátky  
a přišel čas oběda s odpolední besedou.  

V sobotu 10. května přijeli do Polanky nad Odrou členové uskupení 
Mysliveckých spisovatelů Moravy. Skupina čtyř autorů, kteří za své-
ho života vytvořili několik desítek literárních děl zaměřených na mys-
livost a přírodu, měla jasný cíl: Poznat prostředí, které inspirovalo  
jejich kolegu a polaneckého občana Štěpána Neuwirtha k napsání  
několika titulů, mezi něž například patří Srna z olšového mlází, Smrt číhá  
v tůni, Ostroretky v Proudu, Dříve než zemřou řeky a další. Spisovatelé  
Oldřich Koudelka, Ota Bouzek a Jiří Šmotek byli doprovázeni dalšími 
přáteli z řad fotografů a lesníků. Se Štěpánem Neuwirthem se setká-
ní zúčastnil Radim Jarošek, šéfredaktor časopisu Poodří a další jeho 
nejbližší přátelé. Pro toto setkání projevilo plné pochopení a podporu 
vedení Správy CHKO Poodří, ale také Ing. Antonín Madzia, majitel 
jistebnické a polanské rybniční soustavy, který návštěvě přiblížil funkci 
rybníků a práci rybářů. Spisovatelé a jejich přátelé v této souvislos-
ti ocenili zájem ochranářů i rybářů a lesníků o toto setkání, které je  
v rámci kulturního života naší obce ojedinělé. Není pamětníka něčeho 
podobného. Vždyť kdy se poštěstí mít možnost se setkat tváří v tvář  
s autory, jejichž díla už po desetiletí oslovují čtenáře přírodní litera-
tury. Bezpočet besed, rozhlasových a televizních relací, publicistické 
materiály v časopisech a denících – to vše patří k životnímu poslání  
a práci těchto spisovatelů, kteří bojují za přírodu a její krásu. Jak řekl 
Štěpán Neuwirth na závěr setkání: „Člověk bez přírody žít nemůže.  
Příroda bez člověka ano!“ 
   V průběhu besedy, která následovala po dopolední exkurzi v Národní 
přírodní rezervaci Polanská niva, se účastníci shodli na názoru, jenž 
lze snad shrnout takto: „Krajina, kterou jsme mohli navštívit, je úžas-
ná, třebaže do jisté míry už poznamenaná lidskou činností. Nemůžeme-
li jinak, pak alespoň touto cestou vzkazujeme obyvatelům Polanky nad 
Odrou, aby si tohoto přírodního skvostu vážili a chránili ho pro další 
generace.“  
 

Mgr. František Huml
Ilustrační foto ¬ - u rybářské líhně - Autor Jan Lipina
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Nabízím Vám:

• Pravidelnou kontrolu spalinových cest •

• Čištění komínů a kouřovodů •

• Vložkování komínů •

• Opravy komínů 

a veškeré další kominické práce •

KOMINICTVÍ  
RADOVAN

Radovan Polakovič  
Tel: 605 379 799

E-mail:

kominictviradovan@seznam.cz
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KOCOUREK  
JOSEF

Vám nabízí
● čištění koberců a sedacích souprav

● půjčování stroje Karcher s rozvozem

● mytí oken

Kontakt: 
606 363 300, 731 490 561

Hledám ke koupi rodinný dům 

nebo stavební pozemek 

v lokalitě: 

Polanka, 

Klimkovice, 

Stará Bělá, 

Proskovice.

Prosím nabídněte.

739 644 516

Zemní a výkopové práce  
pásovým minibagrem Kubota         

Provádím výkopy základů staveb, bazénů, septiků, 
jímek, výkopové práce pro inženýrské sítě (vodo-
vody, kanalizace, plyn, elektřina) odvodňovací prá-
ce, drenáže. Výhodou je nízká hmotnost 1800 Kg  
a mimořádná průchodnost terénem. Gumové pásy  
a nízká hmotnost minibagru umožňují pohyb  
na zámkové dlažbě a trávníku s minimálním rizikem 
poškození terénu. Stroj je vybaven roztahovacími 
pásy a mimoosým kopáním, pomocí kterého lze 
hloubit i v blízkosti stěn.

Tel.:777 554 849 
Alčer David - Klimkovice
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KONTAKT
Ing. Pavel Náplava COLOR Studio • info@colorstudio.cz
B. Smetany 1446/10a  •  725 25 Polanka nad Odrou
Telefon:  552 309 429 • 552 308 258 
Mobil: 603 324 434 – návštěvu TELEFONICKY DOMLUVTE 
www.colorstudio.cz

DESIGN navrhneme, 
vytiskneme a dodáme
 letáky
 plakáty 
 kalendáře 
 katalogy
 časopisy 
 dvoulisty
 hlavičkové papíry
 knihy
 pohlednice
 formuláře
 pozvánky
 skládačky
 složky s klopami
 propisky
 igelitové tašky

WEB stavíme 
na MODERNÍM REDAKČNÍM SYSTÉMU

  pro soukromé osoby, podnikatele, 
fi rmy, zájmové kluby, pro stravovací 
zařízení i s virtuální prohlídkou

 redesign webu

Nové stránky ZDARMA
  plně adaptabilní, dokonale 
se přizpůsobí pro tablety, mobily 
a stolní počítače 

  platíte jen webhosting (jako všude)
 v ceně je navíc i proškolení
  také aktualizace, díky kterým zůstane 
váš web technologicky na špici

  podrobnosti o nabídce najdete 
na našem webu

 měsíc ZDARMA na vyzkoušení

WEB stavíme 
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